第22回横浜脳卒中・リハ連携研究会（Y-CIRCLE）

共催 ： 横浜脳卒中・リハ連携研究会  バイエル薬品(株)

謹啓
  時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本研究会は急性期病院と回復期リハビリ病院のスタッフが一同に会し、情報を共有する場として企画し、
今回第22回を迎えることとなりました。
脳卒中を起こした患者さんの急性期を脱した後の流れに関して、更なる検討が必要であると考えられます。
皆様の奮ってのご参加を、よろしくお願い申し上げます。
                                                                      謹白

                 記
日時：2019年12月4日（水）18：30～20：30
場所：TKPガーデンシティー PREMIUM 横浜ランドマークタワー
    オフィス棟25F バンケットルームA
    横浜市西区みなとみらい2-2-1  Ｔｅｌ  045-224-2200

    第 1 部 （ 1 8 : 3 5 － 1 9 : 2 0 ）

◇18:30 開会の辞
独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター  脳神経内科  部長 髙橋 竜哉 先生

  座長：新戸塚病院  リハビリテーション科 山内 裕子 先生

◇ 18:35～ 研究報告
  熱川温泉病院
  『当院回復期リハビリテーション病棟における気管切開患者の現状と課題』
◇ 18:45～ 医療連携報告
  『脳梗塞発症、重度右麻痺残存したため、ADL自立を目指して
                       「早期に」回復期へ転院となった70歳男性』
   急性期施設： 横浜医療センター
   回復期施設： 湘南慶育病院
◇ 19:15～  参加施設紹介
  19:20～ 休憩

座長： 横浜市立市民病院 脳神経内科 部長 山口 滋紀 先生

◇ 19:30～ 特別講演

 『 高次脳機能障害の治療と対応 』
  慶應義塾大学医学部 精神・神経科学教室 教授 三村 將 先生

◇ 20:40  閉会の辞
   湘南慶育病院 院長 鈴木 則宏 先生

    第 2 部 （ 1 9 : 3 0 － 2 0 : 3 0 ）

  日本医師会生涯教育講座参加証 【1.5単位】となります。会費として500円を集金させていただきます。
 研究会終了後、情報交換会を予定しております。

桜木町駅（JR・市営地下鉄）から動く歩道で徒歩5分
みなとみらい駅（みなとみらい線）から徒歩3分。

首都高速から  …  首都高速横羽線「みなとみらい出入口」より1分。
横浜駅方面から  …  横浜駅より高島町 MM21地区入口へ入ります。
桜木町駅方面から  …  桜木町駅より日本丸方面へ入ります

タクシーでお越しの際は

ランドマークタワー 1階 オフィス棟
にお車をお付け下さい。

（ロイヤルパークホテルとは異なります。）